VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Č. 2

	Veřejná zakázka

	Rámcová dohoda – Úklid komunikací ve správě města Nový Bor




Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon)


	Druh zadávacího řízení
	Otevřené řízení

	Režim veřejné zakázky
	Nadlimitní

	Druh zakázky
	Služby

	Předpokládaná hodnota zakázky
	37.648.000,00,- Kč bez DPH

	Adresa profilu zadavatele
	https://zakazky.novy-bor.cz/profile_display_2.html

	Datum zahájení řízení
	29. 5. 2018





Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je dostupný na https://zakazky.novy-bor.cz/.
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	Zadavatel:
Město Nový Bor
Náměstí Míru 1
473 01 Nový Bor

	Zastoupení podle § 43 Zákona:
QCM, s.r.o. 
se sídlem Bellova 370/40, 
623 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 40722


	IČO: 00260771
	IČO: 26262525




V Novém Boru dne 26. 6. 2018
1 ÚVOD

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona, tedy na základě předchozí žádosti dodavatele, vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení.

2 VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Dotaz dodavatele:
[image: ]
Odpověď Zadavatele:
V příloze č. 3 „Soupis požadovaných prací a položkový rozpočet“ jsou opraveny součtové vzorce, nyní jsou tam již zahrnuty položky č. 2.1.2, 2.1.3 a 2.1.4. Už vše počítají správně.

Dotaz dodavatele:
[image: ]
Odpověď Zadavatele:
Ano, je počítáno s tím, že budou účtovány skutečné údržbové km najeté při provádění plužení komunikací.

Dotaz dodavatele:
[image: ]
Odpověď Zadavatele:
Ano, je počítáno s tím, že budou účtovány skutečné údržbové km najeté při provádění plužení chodníků.

Dotaz dodavatele:
[image: ]
Odpověď Zadavatele:
Ano, je počítáno s tím, že budou účtovány skutečné údržbové km najeté při provádění strojní údržby chodníků nebo komunikací.


Dotaz dodavatele:
[image: ]
Odpověď Zadavatele:
V příloze č. 3 „Soupis požadovaných prací a položkový rozpočet“ bylo špatně uvedeno u položky č. 1.1.4, že žadatel požaduje štěrk frakce 2-5 mm. V příloze č. 3 je nyní správně upraveno, že zadavatel požaduje štěrk frakce 4-8 mm.

Dotaz dodavatele:
[image: ]

Odpověď Zadavatele:
 V příloze č. 4 „Definice požadovaných služeb“ byla opravena definice, že posypové nádoby jsou v majetku zhotovitele a budou uskladněny u zhotovitele.

Dotaz dodavatele:
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Odpověď Zadavatele:
V plánu zimní údržby ani v rámcové smlouvě není nikde uvedeno, že musí dodavatel držet pohotovost přesně v dané termíny. (v zákoně č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění je zimní období definováno od 1. listopadu do 31. března, ale toto období je vymezeno každoročně konkrétními klimatickými podmínkami-sníh a mráz) proto zadavatel trvá na formulaci a nebude tudíž v tomto bodě vyhověno.

Dotaz dodavatele:
[image: ]

Odpověď Zadavatele:
Jde pouze o rozmístění dopravního značení, čištění pak bude účtováno podle položky 1.2.1 nebo 1.2.2. Blokové čištění bude tedy probíhat tímto způsobem.

Dotaz dodavatele:
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Odpověď Zadavatele:
V příloze č. 4 „Definice požadovaných služeb“ byla doplněna specifikace položky 1.2.4 „Kropení komunikací (pouze při vysokých teplotách)“ z přílohy č. 3, aby bylo zřejmé, co bylo myšleno vysokou teplotou.

Dotaz dodavatele:
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Odpověď Zadavatele:
V příloze č. 4 „Definice požadovaných služeb“ byla doplněna specifikace položky 1.2.6 „Úklid psích exkrementů“ z přílohy č.3.

Dotaz dodavatele:
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Odpověď Zadavatele:
V Příloze č. 3 „Soupis požadovaných prací a položkový rozpočet byl upraven text z kategorie 1 až 4. Jednalo se o položky obsažené pod pořadovými čísly 1, 2.

Dotaz dodavatele:
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Odpověď Zadavatele:
Zadavatel nebude položku doplňovat – práce budou fakturovány podle položek 1.2.1, 1.2.2. nebo 2.1.2. V příloze č. 6 „Návrh rámcové dohody“ je text upraven takto: součinnost při odstraňování havarijních stavů do 1 hodiny od požadavku na odstranění závady (havárie) v zimním období a do 24 hodin v letním období.

Dotaz dodavatele:
[image: ]

Odpověď Zadavatele:
Zadavatel nebude položku doplňovat – práce budou fakturovány podle položek 1.2.1, 1.2.2. nebo 2.1.2. V příloze č. 6 „Návrh rámcové dohody“ je text upraven takto: nastoupit k odstranění ekologické závady do 1 hodiny od doby jejího oznámení dodavateli v zimním období a do 24 hodin v letním období.

Dotaz dodavatele:
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Odpověď Zadavatele:
V souvislosti s dotazy č. 12 a 13 uvádíme, že nebude nutné doplňovat položku „zajištění 24 hodinové pohotovosti“. Pohotovost bude držena pouze v zimní období a v letním období dle úpravy textu v příloze č. 6 „Návrh rámcové dohody“ nebude nutné tuto pohotovost držet.

Dotaz dodavatele:
[image: ]

Odpověď Zadavatele:
[bookmark: _GoBack]V příloze č. 1 „Plán zimní údržby“ byli odstraněny jména a údaje za společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.







3 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Vzhledem k tomu, že provedená změna zadávacích podmínek má vliv pro sestavení nabídek, Zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek a prodlužuje ji o 7 dnů. 

Lhůta pro podání nabídek skončí

dne 11. 7. 2018 v 10.00 hodin.



	Zadavatel:

Město Nový Bor
Náměstí Míru 1
473 01 Nový Bor

	Podpis:

Mgr. Veronika Kučerová, QCM, s.r.o.
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1. Vpiiloze &. 3 ,Soupis pozadovanych praci a polozkovy rozpoget* jsou v butkéch F28 a
G28 uvedeny nespravné souétové vzorce, jelikoz do danych souétt nejsou zahrnuty
polozky &. 2.1.2, 2.1.3 a 2.1.4 (tj. polozky Fadkd 25, 26 a 27) dané prilohy.

Zédame zadavatele o provedeni opravy tak, aby do souétovych vzorci v ramci
bunék F28 a G28 byly zahrnuty i pfislusné ceny za polozky &. 2.1.2, 2.1.3 a 2.1.4 (i,
polozky fadku 25, 26 a 27 dané piilohy).
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2. Vpfiloze ¢. 4 ,Definice pozadovanych sluzeb® je u polozky &. 1.1.2 ,Strojni zimni udrzba
komunikaci - pluzeni a posyp sypatem" uvedeno, 2e jednotkové cena dané polozky se
vztahuje k 1 km pluZeni a posypu vozovky, pfitemz obsahuje naklady na prijezd stroje
v jednom sméru.

Jak bude dana polozka fakturovana v situaci, kdy bude dodavatel muset provést pluzeni
v cele Sifce vozovky, coZ ale bude vyZadovat nékolik prijezd( techniky vedle sebe
Vvjednom sméru jizdy (napf. z divodu dvou a vice pruhii vjednom sméru jizdy u
nékterych komunikaci).

Znamena to, Zze dodavatel bude zadavateli iétovat skuteéné udrzbové kilometry
najeté technikou pfi provadéni pluzeni? Jsme presvédéeni, ze jen takovy vyklad
umoziuje zachovat transparentnost soutéZe a zajistit srovnatelnost jednotlivych
podanych nabidek.
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3. Obdobny dotaz jako dle pfedchoziho bodu 2 mame i ve vztahu k polozce &. 1.1.3.
V situaci, kdy $ife chodniki vyluuje, aby bylo jednim prijezdem v jednom sméru
odklizeno alespoit 70 % 8ife chodniku, bude zapotFebi provést nékolik prijezda
strojem vedle sebe v jednom sméru.
Znamena to, ze dodavatel bude zadavateli uétovat skuteéné udribové kilometry
najeté technikou pfi provadéni pluzeni chodnik(?
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4. Obdobny dotaz jako dle predchoziho bodu 2 a 3 méme i ve vztahu k polozce &. 1.2.2

Jak bude dana polozka fakturovana v situaci, kdy bude dodavatel muset provést &isténi
v cele §ifce chodniku, coZ ale bude vyZzadovat nékolik prijezdu techniky vedle sebe
v jednom smeéru?

Znamena to, ze dodavatel bude zadavateli uctovat skuteéné adrzbové kilometry
najeté technikou pfi provadéni &isténi chodnika?
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5. Vpfiloze €. 3 ,Soupis pozadovanych praci a polozkovy rozpoéet” je u polozky &. 1.1.4
uvedeno, Ze zadavatel pozaduje Stérk frakce 2-5 mm. Vpfiloze & 4 ,Definice

poZadovanych sluzeb” je ale ve vztahu k dané polozce uvedeno, Ze zadavatel pozaduje
po dodavateli Stérk frakce 4-8mm.

Zadame o odstranéni uvedeného rozporu.
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6. Vpfiloze ¢. 4 ,Definice pozadovanych sluzeb® je u polozky &. 1.1.8 ,Rozvoz a svoz
posypovych nadob" uvedeno, Zze posypové nadoby jsou v majetku zhotovitele a budou
uskladnény u dodavatele. Je to tak? Nemélo by tam byt spravné uvedeno, ze posypové
nadoby jsou v majetku zadavatele?

Zadame zadavatete o kontrolu uvedeného a pfip. o provedeni opravy.
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7. Vpfiloze ¢. 4 ,Definice pozadovanych sluzeb* je u polozky €. 1.1.9 ,Rozvoz a svoz
posypovych nédob" uvedeno, ze pohotovost bude drzena od 1.11. do 31.3,, s tim, Ze
v pfipadé Spatnych nebo dobrych klimatickych podminek mize byt na zakladé
pokyni objednatele upravena.

Uvedené ustanoveni je v rozporu s pozadavky ramcové smiouvy a planu zimni udrzby,
které musi dodavatel dodrzovat. Zadavatel by totiZ teoreticky nemusel pohotovost ani
vyhlasit, pfesto by ale dodavatel musel dodrzovat povinnosti dle smlouvy o dilu a planu
zimni adrzby.

Uvedené ustanoveni pfilohy €. 4 by mélo smysl pouze za pfedpokiadu, Ze zadavatel by
mohi s ohledem na klimatické podminky dat pokyn k prodlouzeni zimni pohotovosti, nikoli
v8ak k jejimu zkraceni.

Z4dame o provedeni Upravy pilohy &. 4 v tomto smyslu.
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8. Vpfiloze ¢. 3 a 4 zadavaci dokumentace je uvedena polozka &. 1.2.3 ,Rozmisténi
dopravniho znaceni pfed zahdjenim a po ukonéeni blokového &isténi*. Samostatna
polozka za blokové ¢isténi ale nelogicky v danych pfilohach uvedena neni.

Zadame o doplnéni priloh &. 3 a 4 zadavaci dokumentace o polozku sluzby ,blokové
cisténi“.
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9. Vpfiloze &. 3 je uvedena polozka 1.2.4 ,Kropeni komunikaci (pouze pfi vysokych
teplotach)“. V pfiloze €. 4 ale zcela chybi definice a popis dané sluzby. Neni tedy zfejmé,
co ma byt tou vysokou teplotou, ktera bude vést k nutnosti provést kropeni komunikaci.
Zadame o dopinéni specifikace dané polozky sluzby do pfilohy &. 4 k zadavaci
dokumentaci.
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10.V piiloze &. 3 je uvedena polozka 1.2.6 ,,Uklid psich exkrementi*. V pfiloze &. 4 ale
zcela chybi definice a popis dané sluzby.
Zadame o doplnéni specifikace dané polozky sluzby do piilohy & 4 k zadavaci
dokumentaci.
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11. V pfiloze €. 3 je pod tabulkou s jednotkovymi cenami uveden fadek &. 31 obsahujici
poznadmky zadavatele k zplsobu provadéni dila. Pfedposledni véta uvadi povinnost

dodavatele zohlednit v8echny prace a materidl, jez jsou zapotfebi k provedeni prace dle
kategorii1az 4 ...

Co zadavatel mysli pod uvedenymi kategoriemi 1 az 4?
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12. Podle bodu 6.4 navrhu ramcové smlouvy mé dodavatel spolupracovat s objednatelem pfi
havarijnich situacich nebo v situacich, kdy hrozi materiaini & zdravotni Gjma v nejkrat§im
mozném terminu a poskytnout souéinnost pfi odstrafiovani havarijnich stavi do 1
hodiny od poZadavku na odstranéni zavady (havarie).

Pfilohy €. 3 a 4 zadavaci dokumentace ale neobsahuiji Zadnou fakturaéni polozku, dle
které by mohl dodavatel danou sluzbu nacenit.

Zadame tedy zadavatele o dopInéni pfilohy ¢. 3 a 4 zadavaci dokumentace tak, aby
obsahovaly polozku "odstranéni havarijnich stavi“.
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13. Podle bodu 6.8 navrhu ramcové smlouvy ma dodavatel nastoupit k odstranéni

ekologické zavady do 1 hodiny od doby jejiho oznameni dodavateli.
Pfilohy €. 3 a 4 zadavaci dokumentace ale neobsahuji zddnou fakturaéni polozku, dle

které by mohl dodavate! danou sluzbu nacenit.
Zadame tedy zadavatele o doplnéni pfilohy €. 3 a 4 zadavaci dokumentace tak, aby

obsahovaly polozku "odstranéni ekologické zavady".
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14.V souvislosti s vy8e uvedenymi dotazy ¢. 12 a &. 13 uvadime, Ze pokud ma dodavatel
zajistit nastoupeni k odstranéni ekologické zavady, resp. odstranéni havarijnich stavil,
v zadavatelem poZzadované reakéni dobé (1 hodina od pozadavku), musel by zajistovat
permanentné 24 hodinovou pohotovost pislusnych pracovnika a techniky. Pokud tedy
zadavatel trva na uvedenych pozadavcich, Zddame, aby zadavatel doplnil pfilohy &. 3 a
4 zadavaci dokumentace tak, aby obsahovaly polozku “zajisténi 24 hodinové
pohotovosti“ a soucasné i definoval obsah dané polozky — pohotovosti.
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15. V pfiloze planu zimni Udrzby jsou vyplnéna jména a (daje za spoleénost AVE CZ
odpadové hospodarstvi s.r.o. Spravné by to ale mélo byt bez jmen.
Zadame o provedeni opravy.
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